[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2024 № 869
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

17.09.2024 869№
Тǎвай ялě

О возможности предоставления в собственность земельных участков без проведения торгов

В соответствии с п. 10 ч. 2 ст. 39.3, ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 10 сентября 2012 г. № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Янтиковского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Извещение о возможности предоставления в собственность без проведения торгов земельных участков:
Лот 1. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 1000 кв. м., с кадастровым номером 21:26:040102:241, местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, Янтиковский муниципальный округ, деревня Уразкасы, улица Кирова, вид разрешенного использования-ведение садоводства.
Кадастровая стоимость составляет 31800 (тридцать один восемьсот) руб.
Лот 2. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 435 кв. м., с кадастровым номером 21:26:250103:251, местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, Янтиковский муниципальный округ, д. Подлесное, ул. Ключевая, вид разрешенного использования-для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).
Кадастровая стоимость составляет 20336 (двадцать тысяч триста тридцать шесть) руб. 25 коп.
2. Установить, что цена выкупа земельных участков, указанных в п.1 настоящего постановления определена в соответствии с п/п 3 ч. 2 ст. 39.4 Земельного кодекса РФ и Постановления Администрации Янтиковского района Чувашской Республики от 21 апреля 2015 г. № 160 «Об утверждении Правил определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Янтиковского района Чувашской Республики, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов» в размере их кадастровой стоимости.
3. Место, сроки подачи заявок:
Заявление может быть подано в электронной форме посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (заявление заполняется путем внесения соответствующих сведений в интерактивную форму на Едином портале государственных и муниципальных услуг; на бумажном носителе посредством личного обращения в отдел экономики, земельных и имущественных отношений администрации Янтиковского муниципального округа по адресу: Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Янтиково,               пр. Ленина, д. 13, в том числе через МФЦ, с 08 час.00 мин. 25 сентября 2024 до 16 час. 00 мин. 24 октября 2024 года по московскому времени.
4. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Янтиковского муниципального округа обеспечить размещение Извещения о возможности предоставления в собственность земельных участков, указанного в п. 1 настоящего постановления на официальном сайте www.torgi.gov.ru.
5. Сектору земельных и имущественных отношений, отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Янтиковского муниципального округа опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Янтиковского муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации Янтиковского муниципального округа в срок не менее чем за 30 дней до дня окончания приема заявок.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                    О.А. Ломоносов
3

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Янтиковского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 17.09.2024 № 869

Извещение о возможности приобретения земельных участков в собственность

Администрация Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии с п. 10 ч. 2 ст. 39.3, ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает заинтересованных лиц о возможности приобретения земельных участков в собственность.
Лот 1. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 1000 кв.м., с кадастровым номером 21:26:040102:241, местоположение: Чувашская Республика - Чувашия, Янтиковский муниципальный округ, деревня Уразкасы, улица Кирова, вид разрешенного использования-ведение садоводства.
Кадастровая стоимость составляет 31800 (тридцать одна тысяча восемьсот) руб.
Ограничения (обременения): не зарегистрировано.
Лот 2. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 435 кв.м., с кадастровым номером 21:26:250103:251, местоположение: Чувашская Республика - Чувашия, Янтиковский муниципальный округ, д. Подлесное, ул. Ключевая, вид разрешенного использования-для ведения личного подсобного хозяйства 9приусадебный земельный участок).
Кадастровая стоимость составляет 20336 (двадцать тысяч триста тридцать шесть) руб.25 коп.
Ограничения (обременения): не зарегистрировано.
Заинтересованные лица в предоставлении в собственность вышеуказанных земельных участков, в течение тридцати календарных дней с момента опубликования настоящего Извещения вправе подавать заявления о намерении приобретения земельных участков в собственность.
Способ подачи заявлений:
Заявление может быть подано в электронной форме посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (заявление заполняется путем внесения соответствующих сведений в интерактивную форму на Едином портале государственных и муниципальных услуг); на бумажном носителе посредством личного обращения в администрацию Янтиковского муниципального округа по адресу: Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Янтиково, пр. Ленина, д. 13, в том числе через МФЦ.
Лица, подающие заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже вышеуказанных земельных участков, предъявляют документ, удостоверяющий личность заявителя, а в случае обращения представителя физического лица – документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Для ознакомления со схемой расположения земельных участков, предоставляемого в собственность необходимо обратиться в Администрацию Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики с 8-00 до 12-00, ежедневно в рабочие дни по адресу: Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Янтиково, пр. Ленина, д. 13, (Сектор земельных и имущественных отношений, отдела экономики земельных и имущественных отношений), телефон 8(83548)2-12-65, выходные дни: суббота, воскресенье.

Форма заявления опубликована на официальном сайте Российской Федерации: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики https://yantik.cap.ru/action/activity/konkursi-i-aukcioni/aukcioni/2024-god

Дата и время начала приема заявлений:25.09.2024 года с 8 час 00 мин.
Дата и время окончания приема заявлений:24.10.2024 года до 16 час 00 мин.

image1.png